
О внесении изменения в пункт 20 Порядка выдачи и использования свидетельства о 
допущении транспортного средства международной перевозки к перевозке товаров под
таможенными пломбами и печатями

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 мая 2014 года № 59
      В соответствии со  Договора о Евразийской экономической комиссии от статьей 3
18 ноября 2011 года Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1.  Порядка выдачи и использования свидетельства о допущении Пункт 20
транспортного средства международной перевозки к перевозке товаров под 
таможенными пломбами и печатями, утвержденного Решением Комиссии 
Таможенного союза от 22 июня 2011 г. № 676, изложить в следующей редакции:
      «20. В целях проверки соответствия техническим требованиям, определенным в 
пункте 4 настоящего Порядка, автомобильные транспортные средства, прицепы, 
полуприцепы подлежат представлению каждые два года для осмотра и продления 
срока действия заблаговременного допущения транспортных средств международной 
перевозки к перевозке товаров под таможенными пломбами и печатями таможенному 
органу государства – члена Таможенного союза, в котором такие автомобильные 
транспортные средства, прицепы, полуприцепы зарегистрированы, вне зависимости от 
того, в зоне (регионе) деятельности какого таможенного органа находится либо 
постоянно проживает собственник или владелец таких автомобильных транспортных 
с р е д с т в ,  п р и ц е п о в ,  п о л у п р и ц е п о в . » .
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


